2019年 11月６日

各 位

会 社 名 株式会社ジャパンディスプレイ

代 表 者 名 代表取締役社長兼 CEO 菊岡  稔

（コード番号：6740 東証一部）

問 合 せ 先 執行役員 経営企画本部長

兼 ファイナンス本部長
大河内聡人

（TEL. 03-6732-8100）

災害に係る営業外費用計上のお知らせ

2020 年３月期第２四半期連結会計期間（2019 年７月１日～2019 年９月 30 日、以下「当第２四半期」

といいます。）において、下記の通り営業外費用を計上することといたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

１． 営業外費用の計上

2019 年９月８日に発生した台風 15 号の影響により、茂原工場（千葉県茂原市）において、一部製

造装置が停止したことに伴う損失及び仕掛品への損害額等 613 百万円が生じており、当該損害額を当

第２四半期決算においてその他の営業外費用として計上することといたしました。

なお、当該損害に関して現在保険会社と交渉を行っており、これらの損害に対する保険金の支払総額は未

確定です。

２． 今後の見通し

上記営業外費用につきましては、2019年 11月 13日公表予定の「2020年３月期第２四半期決算短信

〔日本基準〕(連結)」に反映いたします。

現時点で未確定の保険金の受入れについては、金額が確定した時点で営業外収益として計上する予

定です。

なお、当第２四半期決算において本件以外の営業外損益について開示が必要な事項が確定した際に

は、別途開示を行います。

  以 上